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z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Lubartowie

za rok  2024

Biblioteka  jest  wńejscem, w którym  przyjemnie  spędza się  czas, uczy się,  poznaje

tajemnice,  odkrywa,  rozśja  wyobraźrńę,  obcuje się ze sztuką, i to nie tylko wyłącznie  sztuką

słowa. Biblioteka  daje przepustkę  do rxowego łwiata,  nie tylko świata  książek, także  nauki,

zabawy, ale również  kreatyu»nego  rozwoju.

1.  Sieć bibliotek  publicznych:

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w Lubartowie  prowadzi-  5 fflii  bibliotecznych  :

Filia  w Lisowie

Filia  w Nowodworze

Filia  w Rokitnie

Filia  w Skrobowie

Filia  w Trzcińcu  z/s w Baranówce

oraz  - 8 punktów  bibliotecznych,  które  zlokalizowane  są:

- w mieszkaniach  prywatnych  w: Annoborze,  Brzezinach,  Chlewiskach,

Szczekarkowie,  Skrobowie  i Woli  Mieczysławskiej  prowadzone  są przez  osoby

prywatne;

- w świetlicy  wiejskiej  w Nowodworze  Piaski  prowadzony  jest  przez  osobę

prywatną;

- w Klubie  Senior + w Szczekarkowie prowadzony  jest przez  liderkę  klubu.

Gminna  Biblioteka  zatrudniała  ll  pracowników:  Dyrektor  (1 etat), Główny  Księgowy  (0,25

etatu),  Księgowa/Referent  ds. promocji  (1 etat), Referent  ds. administracji  (1 etat), 5

bibliotekarzy  w poszczególnych  filiach:  Lisów  (1 etat), Nowodwór  (1 etat), Rokitno  (1 etat),

Skrobów  (1 etat), Trzciniec  (1 etat), pomocnik  biblioteczny  (1 etat) oraz  pracownik

gospodarczy  na  0,5 etatu.

Od dnia  02.12.2024  r. 1 osoba bezrobotna  odbywała  staż w ramach umowy  z powiatem

lubartowskim  - Powiatowy  Urząd  Pracy -  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  ze

środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus w ramach  Projektu  pn.,,Dobry  start osób

bezrobotnych  z powiatu  lubartowskiego  (II)"  w ramach  Priorytetu  IX  Zaspokajarńe  potrzeb

rynku  pracy, działanie  9.1 Aktywizacja  zawodowa  - projekty  PUP, Programu  Fundusze

Europejskie  dla Lubelskiego  2021-2027.

Biblioteka  jest samodzielną  instylucją  kultury,  wpisaną  do rejestni  instytucji  kultury  Urzędu

Grniny  Lubartów.



2.  Działalność  merytoryczna.

Do  szczegółowego  zakresu  działania  biblioteki  należą  między  innymi:

*  Gromadzenie,  opracowanie  i udostępnianie  materiałów  bibliotecznych  służących

obsłudze  potrzeb  informacyjnych,  edukacyjnych  i  samokształceniowych  dla

wszystkich  grup  czytelniczych  w  tym  osób  starszych  i niepełnosprawnych,  zwłaszcza

dotyczących  wiedzy  o własnym  regionie  oraz  dokumentujący  jego  dorobek  kulturalny,

naukowy  i gospodarczy;

*  Popularyzacja  książki  i czytelnictwa,  praca  oświatowa  z czytelnikami;

*  Tworzenie  i udostęprńanie  własnych  komputerowych  baz  danych:  katalogowych,

bibliograficznych  i faktograficznych;

*  Opracowywarńe  iprowadzenie  form  pracy  z czytelrńkiem  służących  popularyzowarńu

sztuki,  nauki  oraz  upowszecłu'ńarńa  dorobku  kulturalnego,  a także  promocja  Gminy

ijej  tradycji;

*  Współdziałanie  z samorządem  lokalnym,  bibliotekarni  innych  sieci,  instytucjami

kultury  i nauki  oraz  organizacjami  i stowarzyszeniami  w  dziedzinie  współtworzenia

i promowania  inicjatyw  służących  rozwijaniu  i zaspokajaniu  potrzeb  z zakresu

czytelnictwa,  upowszechniania  wiedzy  ikultury.

3.  Zbiory  biblioteczne.

W 2024  roku  do bibliotek  - wpłynęło  ogółem  - 2 377  zbiorów.

Jako  zakup  nowości  wydawniczych  (książki  drukowane)  - 2253  na  kwotę

59 402,30  zł,  w  tym  ze środków  dotacji  budżetowej  zakupiono  1 128  książek  na

kwotę  29 402,30  zł i 15  audiobooków  na kwotę  597,70  zl  oraz  1125  książek  na

kwotę30000,00zł  wmtachProgramuBibliotekiNarodowej,,NarodowyProgram

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet  I Poprawa oferty  bibliotek
publicznych  kieruriek  interwencji  1.I  . Zakupizdalny  dostęp  do nowości

wydawrńczych"  a także  biblioteki  otrzymały  od czytelników  109  darów  na kwotę

1069,00  zł.

W  2024  roku  w  wyniku  selekcji  wycofano  z bibliotek  ogółem  1317  książek.

Obecnie  biblioteki  dysponują  księgozbiorem  w  ilości  32 251  woluminów  (książka

drukowana)  oraz  44 e- audiobookii  15  audiobooki.

Liczba  prenurnerowanych  czasopism  w  2024  roku  to 45 egzemplarzy  tj.  23  tytuły

na  kwotę  6 510,77  zł.

Średnio  w  każdej  placówce  znajduje  się 9 tytułów  czasopism,  kupowanych  zgodnie

z zapotrzebowaniem  czytelników.

Gminna  Biblioteka  złożyła  wniosek  o udzielerńe  dofinansowania  do  Narodowego

Programu  Rozwoju  Czytelnictwa  2.O na lata  2021-2025  Pńorytet  1 Poprawa  oferty

bibliotek  publicznych  kierunek  interwencjil.1,,7a/cę  i zdalny  dostęp  do nowości

qdawniczych"  w  2024  roku  ze środków  finansowych  Biblioteki  Narodowej

i otrzymała  kwotę  dofinansowania  30 000  zł.



4. Czytelnichvo.

Biblioteka  udostępnia  zbiory  wypożyczając  je  na zewnątrz  oraz  prezencyjrńe

-  w  czytelniach.

W  2024  roku  biblioteki  zarejestrowały  2 179  - czytelników.

Wypożyczono  na zewnątrz  ogółem  38 849,  w  tym  książek  37 247,  czasopism

-1602.

Udostępniono  prezencyjne  ogółem  - 14  787,  w  tym  książek  - 8 239,  czasopism  -

6548.

W  ramach  konsorcjum  wszystkich  bibliotek  z powiatu  lubartowskiego  z

,,Audiobook.pl"  biblioteka  urnożliwia  swoirn  czytelnikom  dostęp  do audiobooków  na

kartę  biblioteczną.

Z tej usługi skorzystało 24 czytelników zarejestrowanych w bibliotece iwypo$czyło
145  audiobooki.

Filie  prowadzą  elektroniczne  zapisy  nowych  czytelników  przy  wykorzystaniu

technologii  e-podpisu.

Obserwowane  tendencje  i preferencje  czytelnicze  to:

W 2024  roku  nastąpił  znaczny  wzrost  wypożyczeń  książek,  wiąże  się to z bogatą  ofertą

zakupionych  nowości  wydawniczych.  Godziny  otwarcia  bibliotek  oraz praca  punktów

bibliotecznych  urnożliwiają  wszystkim  mieszkańcom  dotarcie  do nowości  książkowych  jak  i

korzystanie  z bogatej  oferty  usług.  Biblioteka  stara się  pozyskiwać  dodatkowe  środki

zewnętrzne  co zachęca  do udziału  w poszczególnych  nowatorskich  projektach  i bogatej

ofercie  biblioteki.  Czyl:elnicy  zarówno  dzieci,  młodzież  jak  i dorośli  najchętniej  sięgają  po

nowości  wydawnicze  oraz  prasę  bieżącą.

5. Obsługa  specjalnych  grup  użytkowników  bibliotek  -  niepełnosprawni,  seniorzy.

Na terenie  Gminy  Lubartów  działa  Rada  Seniorów,  Stowarzyszenie  ,,Razem  dla Gminy

Lubartów",  Klub  Senior  + w  Szczekarkowie  oraz Klubów  Serńora  skupiające  osoby  starsze.

W 2024  roku  Gmina  Lubartów  kontynuowała  projekt  dla  seniorów,  biblioteki  przy  których

odbywały  się  zajęcia  czynnie  włączały  się  w  pracę  z ludźmi  starszymi  poprzez  organizowanie

wspólrńe  z GOPS  -em  spotkań,  kursów,  szkoleń,  prelekcji,  pokazów,  wyjazdy  do kina,  teatru

itp.

Filie  Biblioteczne  w:  Lisowie,  Nowodworze,  Rokitnie,  Skrobowie  i  Trzcińcu  z/s  w

Baranówce  są przystosowane  dla  osób  rńepełnosprawnych  -  na zewnątrz  budynków  znajdują

się  podjazdy  a wewnątrz  przystosowane  toalety  oraz  dwie  filie  posiadają  schodołazy  dla  osób

z niepełnosprawnością  ruchową.  Ponadto  każda  biblioteka  została  zaopatrzona  w  lupę  co daje

możliwość  przeczytania  mrńejszego  druku.  Przy  filii  bibliotecznej  w Lisowie  działa  siłownia

wyposażona  w sprzęt  rehabilitacyjny  i sportowy.  Przy  zakupie  nowości  książkowych  dla  tej



gnipy  użytkowników  bierze  się  pod  uwagę  książki  z dużą  czcionką.  W zbiorach  biblioteka

posiada  44 e-audiobooki  15 audiobooków  z którycli  mogą  korzystać  osoby  z dys:[unkcjami

wzroku.

W ramach  konsorcjum  wszystkich  bibliotek  z powiatu  lubartowskiego  z ,,Audiobook.pl"

biblioteka  umożliwia  swoim  czytelrńkom  dostęp  do audiobooków  na kartę  biblioteczną.

W  bibliotekach  dostępne  jest  czasopismo  ,,Integracja"-skierowane  dla  osób  z

niepełnosprawnością,  ich  rodzin  i przyjaciół  oraz,,Głos  Seniora".

Funkcjonuje  również  usługa,,książka  na telefon"  z dostarczeniem  książek  do domu.

Osobom  starszym  i niepełnosprawnym  książki  i czasopisma  dostarcza  młodzież,  członek

rodziny  lub  bibliotekarz.

Filia  Lisów  -6 osobom

Filia  Nowodwór  -  2 osobom

Filia  Rokitno  -12  osobom

Filia  w Skrobowie  -15 osobom

Filia  w  Trzcińcu  z/s w  Baranówce-  5 osobom

Biblioteka  współpracuje  z organizacjami  i  instytucjarni  wspierającymi  osoby

niepełnosprawne  i starsze  tj. Gminą  Lubartów,  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,

Stowarzyszeniem  ,,Razem  dla  Gminy  Lubartów",  Radą  Seniorów,  Stowarzyszeniem

Inicjatyw  Lokalnych,  parafiami  znajdującymi  się  na tererńe  gminy  Lubartów,  szkołami,  PCK,

klubami  sportowymi,  Ochotniczą  Strażą  Pożanną,  klubem  AA,  Kołami  Gospodyń  Wiejskich

działającymi  na terenie  gminy.  Filia  biblioteczna  w Lisowie  współpracuje  z klasą  integracyjną

organizując  wspólnie  ze szkołą  spotkania  i zajęcia  dla dzieci.  Dostarcza  książki  do punktu

bibliotecznego  utworzonego  w Klubie  Senior+  w Szczekarkowie.  Przy  bibliotece  działa

również  Świetlica  Środowiskowa  prowadzona  przez  PCK.

Działarńa  w  2024  roku  na rzecz  specjalnych  grup  użytkowników:

*  Zabawa  karnawałowa

*  Tłusty  Czwartek  z Biblioteką

*  Wystawa,,SamarytaniezMarkowej"ifilm,,Ulmowie.Błogosławionarodzina"

*  ,, Wiwat  3 Maja  " uroczystość  patriotyczna  -  współpraca  ze Szkoła  Podstawową  w

Skrobowie

*  Warsztaty  Wielkanocne  palm  i stroików

*  Impreza  integracyjna  seniorów,,Majówka  "

@ Udział  Seniorów  w  warsztatach  rękodzieła  w  ,,Klubie  Kreatywni  w  biblźotece"

działającym  przy  Filii  bibliotecznej  w  Lisowie

*  Noc  Świętojańska

*  Olimpiada  seniorów

*  Wicie  wieńców  dożynkowych

@ 27-29.06  Wycieczka  do Wilna

*  NarodoweCzytanie,,A'ordian"J.Słowackiego-współudziałseniorów

*  10-lecieKlubuSeniorawSkrobowie

*  Piknik  Niepodległościowy

@ Kursy  kulinarne



*  Spotkanie  integracyjne  seniorów  w  Skrobowie

*  1l  listopada  obchody  narodowego  Święta  Niepodległości  w  Baranówce

*  Pikrńk  Niepodległościowy  z udziałem  Stowarzyszerńa  Historycznego,,Ćwieki"

Wystawa,,  Wizerunek  Orła  Białego  na  przestrzeni  wieków"

*  Spotkanie  Wigilijne

*  Warsztaty  świąteczne  - Arńoły  Bożonarodzeniowe

6. Komputeryzacja  bibliotek.

Gminna  Biblioteka  i Filie  posiadają  26 komputery  łącznie  z serwerem

Gmiru'ia  Biblioteka  10  (w  tym  6 laptopów)

FiliaLisów  4

Filia  Nowodwór  4

FiliaRokitno  3

Filia  Skrobów  3

Filia  Trzciniec  2

Wszystkie  filie  udostępniają  księgozbiór  elektroniczrńe.

Do katalogowania  i wypożyczania  księgozbioru  wykorzystywany  jest program  MATEUSZ

i KASIA.

Wszystkie  biblioteki  mają  dostęp  do  Internetu.

Stronę  internetową  biblioteki,  w  ciągu  2024 roku  odwiedziło  103 269 użytkowników.

7. Modernizacja  bibliotek.

W  ramach  dotacji  :

podmiotowej

a w  świetlicy  w Lisowie  wykonano  przeróbki  hydrauliczne  i podłączono  pralkę

a do filii  bibliotecznej w Lisowie zakupiono kuchenkę mikrofalową  i szafę  gospodarczą

' w filiach  bibliotecznych w Lisowie i Skrobowie wymieniono oświetlenie przed
wejściem  do budynku

a w filii  bibliotecznej w Lisowie i świetlicy  wymieniono wentylatory
a do filii  bibliotecznej i świetlicy w Rokitnie  zakupiono lodówki
a w świetlicy  w Rokimie  wykonano  i zamontowano  szaflci  kucheru'ie,

n zakupiono  Modułowy  Duży  Tunel  Gąsiennica  na zajęcia  dla  dzieci  w  filiach  GBP

a zakupiono  4 koksowniki  na organizację  wydarzeń  w  filiach  GBP

a zakupiono  niszczarkę  do GBP

ffl opracowano  koncepcję  programowo-przestrzenną  dla realizacji  zadania  ,,Budowa

budynku  filii  bibliotecznej  w Trzcińcu"

celowej

w świetlicy  w Skrobowie-Kolonii  wymieniono  dach  na części  budynku

zawaito  umowę  na  ,,Opracowanie  projektu  budowlanego  wielobranżowego  dla

realizacji zadania pn. Budowa budynku filii  bźbliotecznej w Trzcińcu, Gmina
Lubartów  "



9. Promocja.

a Wykonano  opaski  odblaskowe  na rękę  dla  czytelników  z logo  biblioteki  ,,Czytelniku

b ądź  widoczriy".

a Zakupiono  dla  bibliotek  wałki  grawerowane  do  ciasta  i przeprowadzono  akcję

,, Wałkowanie  czytelnictwa".

'  GBP redagowała i wydawała -,,Informator  Gminy  Lubartów".

DYREKTOIl
Gi'ninncj  Bibliolclyi I-'ubliczne

w LtiliĄrtowię

@Niilc=vńsktt



Gtninna  Bibioteka  PuMliezna
w Lubartowie
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21-100  Lubartów

Działalność  kulturalna  w 2024  roku

Biblioteki  uczestniczyły  w  życiu  społeczności  i wspierały  razem  z władzami  inicjatywy

lokalne  promujące  gminę  i jej rnieszkańców.  Popularyzowały  zbiory  oraz  czytelnictwo  w

środowisku,  zarówno  wśród  dzieci,  jak  i dorosłych  poprzez  orgarńzację  akcji

i wydarzeń  aktywizujących  całą  społeczność.  Należały  do nich  zarówno  małe  formy  np. lekcje

biblioteczne,  ciekawe  spotkania,  warsztaty,  wystawy,  kiermasze,  festyny  itp.

W ramach  projełctu  Instytutu  Książki  ,, Dyskusyjne  Kluby  Książki"-  działały  2 kluby  w

Filiach  Bibliotecznych  w Lisowie  i Trzcińcu  z/s Baranówka,  które  skupiały  miłośników

czytania  chętnych  do wymiany  myśli  i spostrzeżeń  o literaturze.

Całorocmeporządkovvanie,,Cmentarzywojennych"-  SkrobówiNowodwórPiaski.

Całoroczna  obsługa  siłowni  znajdującej  się  przy  bibliotece  w  Lisowie.

Działalność  biblioteki  wspierały  Gmina  Lubartów,  GOPS,  Z'[JKiM,  szkoły,  stowarzyszenia,

Kluby  Seniora,  Kluby  Sportowe  oraz  Przyjaciele  Bibliotek.
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1. Styczeń

1.  Sprawozdawczość.

2. ,,Warsztafflrękodzieła"-8potlcmńeKlubu,,Kreatywrńw
bibliotece  ".

3. ,,Warsztafflkulinarne"-  SpotkanieKlubu,,Kreatyvvnź
w bibliotece  "

4. ,,Jasełka"  oraz  wspólne  kolędowanie  mieszkańców.

5. Spotkanie  DKK.

6. yy Warsztaffl szydełkowe"-,,Spotka'txie Klubu Kreatywni  w
Bibliotece  ".

7. Ferie  zimowe  w Bibliotece.

8. ,,Naturalne  mydełka"-wusztaty  kosmetyczne.

9. ,,Kreafflmy  angielski"-  zajęcia eksperymentalne.
10. ,,Gady"  -warsztaty  przyrodnicze.

11.  Kolędowanie  z Trzema  Królami.

l2.,,Ferie  kreafflme  i akfflwne"-  zajęcia  i gry ruchowe.
13. >»Muzyczne  podróże"-warsz1aty.
l4.,,Ere1oczki  z wełny"  -  warsztaty.

15.,,Af.  Hłasko"  -Spotkarńe  Klubu  Miłośników  Książki.

l6.,,Muzyczne  podróże"  -warsztaty  muzyczne.

1 7.,,Maski  kartiawałowe"  -  warsztaty  plastyczne.

l8.,,Spotkatxie  z gadami"  -  zajęcia  przyrodnicze.

19.  Eal  Kartxawałowy  dla  dzieci.

20. ,,Figurki  gipsowe"  -angielskie  warsztaty  kreatywne.

21.,,Tworzenie  biżuterii"  -Kreatywny  Twórczy  Wtorek.

22.,,Muzyczne  podróże"-warsztaty  perkusyjne.

23.,,Gady  w roli  głównej"  -  warsztaty  przyrodnicze.

24.,,Pudełeczka  ,,," Portretkota"-warsztaty.

25. ,, Wświecie  bajki"  -  zabawy  ruchowe.

GBP/Filie

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

GBP/Filie

F. Lisów

F. Lisów

GBP/F.  Nowodwór
F. Nowodwór/GBP
KGW/

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzciniec

I



' 26.,,Kreatywne  mydełka"-  warsztaty. ' F. Trzciniec

2. Luty

l. ,, Warsztaffl  tworzenia  biżuterii".
2. ,,Warsztatyrękodzieła"-SpotkanieKlubu,,j'ó'eatywnź

w bibliotece  ".

3.  ,,Eibliotekapełnatajemnic"-,,Nocwbibliotece"-

literacki  escape  room.

4- »>MllZyc'mepodróże"-warsztatybębniarskie.

5. ,, Warsztaffl  kulitxarne"  -  pieczenie  gofrów.
6. ,, WarsztaĘ  twórcze".

7. ,,Warsztaty  kulinarne"-Spotkanie  Klubu,,  Kreatywni

w bibliotece".

8. ,,Eal  karnawałowy"  dla  dzieci.

9.  ,,Emotki"  -  zajęcia  z Photonami  i dhigopisami  3D.

10. Szkolenie  DKK  On-line  bibliotekarzy.

1l.  Spotkariie,,  Klubu  Kreatywni  w bibliotece".

12. Szkolenie  pracowrtików  z obsługi  podłogi  interanej

Fun  Floor.

13. Spotkanie,,KlubuKreatywniw  bźbliotece".

l4.,,Dzień  Ditiozaura  w bibliotece"  -spotkanźe  Klubu

Wesołego  Chochlźka  -gry  i zabawy  literackie.

15.  Szkolenie  z zakresu  wypożyczania  audiobooków.

16. DKKwyjście  do kina na film,,Samiswoi".
l7.,,Tworzenie  prac  szydełkowych"  -  spotkanie  Klubu

,, Kreatyvvni  w bibliotece"

l8.,,Świat  gadów"-  przewoźne  Zoo

19.  KreaĘwnie  po  angielsku  -  nauka  i zabawa.

20.,,  Tajemnicze  pudełeczka"-  warsztaty  plastyczne.

21.,,Eko  misie"  -miejsce  na  zieloną  roślinkę  -warsztaty.

22. ,,Leśtxe  ścieżki  edukacyjne"  -  wyjazd  do  lasu

Przyjaciół  Przyrody.

23. Zakończenie  ferii  z Przytupem  -zabawa  katnawałowa.

24. ,, U[mowie  samarytanie  z Markowej"  -  wystawa  i film.

25. ,,Pachnące  mydełka"  -warsztaty  kreatywne.

26. ,,Kolorowe  babeczki"  -  warsztaty  kulinarne.

27. ,,Pizzerynki"  -  warsztaty  kulinarne.

28.,,Kreafflwnie  po atxgielsku"  -zabawa połączona  z
nauką.

29.,,Feryjny  cheeńiding"  -  zajęcia  taneczne.

30.,,Pączkowanie  z KGW"  -  Tłusty  Czwartek.

3l.,,Ozdobne  pudełeczka"  -  warsztaty  plastyczne.

32.,,Zakochaj  się  w bibliotece"  -  książkowe  Foto-Love.

33.,,  Walenbpnkowe  pudełko"  -  warsztaty  plastyczne.

34.,,Ksiąf,kowe  warsztaffl  z Długopisami  3D':
35.,,Portret  kota"  -  zapoznanźe  z twórczością  Rosiny

Wachtmeister  - warsztaty  plastyczne.

36. ,,/Va  słodko"  -  warsztaty  kulinarne.

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

GBP  /Filie

F. Lisów

F. Lisów

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór/F.

Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

KGW/F.  Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów



37.,,Tłu$  Czwartek z biblioteką"  -spotkanie  seniorów z
wnukami.

38. yy  "Cheerleading"  -warsztaty  taneczne.

39. ,,Z  gadami  w roli  główtxej"  -zajęcia  przyrodnicze

40. »»Muzyczne  podróże  po świecie"  -warsztaty.

41. ,,Kreafflwnie  po angielsku"  -  warsztaty.
42. ,,Dance  Class"  -  zajęcia  taneczne.

43.,,Pierogowe  Love"  -  zajęcia  lculinarne.

44.,,Gry  i zabawy  sportowe"
45. s>Ułóż, wyprasuj, pokochaj"-m5ęcia  plastyczne z

koralikarni  Pyssla.

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzciniec

F. Trzciniec

F. Trzciniec

F. Trzcirńec

F. Trzciniec

F. Trzciniec

3. Marzec

1. ,,Spotkanie  przy  kawie"  Dzień  Kobiet  w,,Klubie

Kreatywni  w bibliotece"

2. ,,Ulmowie-Samarytaniezmarkowej"-wystawaoraz

prezentacja  filmu.

3. ,,Wświątecznymklimacie"-warsztatywielkanocne.

4. ,,Jak  dotrzeć  do młodego  czytelnika  w erze mediów.

Społecznościowa  promocja  książki"  -  szkolerńe  DKK

5. ,,Tworzeniepracwielkanocnychnaszydełku"  -
Spotkanie  Klubu  Kreatywni  w bibliotece.

6. Lekcja  biblioteczna  dla  przedszkolaków  np.  książki

,,  Witaj  w Przedszkolu".

7. Gminny  Dzień  Kobiet.

8. Warsztaffl świąteczne.
9. ,,SercemdlaHospicjum"-kiermaszświąteczny.

lO.,,Stroiki  wielkanocne  "  warsztaty  z KGW.

11. ,,Literackie  inspiracje  podróżriicze"  -Twórcze  Wtorki  -
spotkanie.

l2.,,Eajkowe  popołudnia"-  głośne  czytanie.

13. ,,Ulmowie  Samarytanie  z Markowei"  -  wystawa i film.
14.,,Kiermasz  Wielkanocny"zKGW  Skrobowiankt'.

15.,,Pisanki"  -warsztaty  wielkanocne.

16. ,,Samarytanie  z Markowej"  -wystawa.

1 7. ,,Pisankr'  -  warsztaty  wielkanocne.

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

GBP/SP  Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór/KGW

KGW/F.  Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzcirńec

4. Kwiecień

1. Spotkanie  klubu  kreafflwni  w bibliotece.
2. ,,Zoo-zwierzaki"-lekcjabibliotecznaiwarsztatydla

przedszkolaków.

3. ,,Warsztafflrękodzieła"-spotkarńeKlubuKreatywniw
bibliotece.

4. Spotkanie  autorskie,,Pan  Poeta".

5. ,,Eitwa  Regionów"  -spotkanie  z KGW.

6. Spotkanie  autorskie  z Marcinem  Koziołem.
7. ,,Z  pasją  w bibliotece"-  Światowy  Dzień  Kńążkź  iPraw

Autorskich  -wspólne  czytanie.

8. Bajkowepopołudnia-,,100faktówodinozaurach"-
głośne  czytanie.

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

GBP/Filie

F. Rokitno

F. Rokitno/Skrobów

F. Rokitno

F. Skrobów

I



9. ,,Eibułowekwiaffl"-Twórczewtorki-w:rsztaty
plastyczne.

lO.,,Pan  poeta  show"  -spotkanie  autorskie.

11.,,  Wałkujemy  czytelnictwo"  -zajęcia  kulinarne  dla

dzieci.

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzciniec

5. Maj

1.  ,,Zpasjąwbibliotece"-SpotkanieKlubukreatywnych.

2. Tydzień  Bibliotek,,Spo//cajtny  się  w bibliotece".

3. ,,Wałkujemyczytelnictwo"-pieczenieciasteczek.

4. ,,Poznajswojąbibliotekę"-minipodchodyikrzyżówka

5. ,,Bardzo  głdna  gąsiewica"  -  czytanie  książki  -

spotkanie  rodziców  z dziećmi.

6. ,,Minigraterenowa"-plenerowespotkanieprzy

ognisku.

7. Kreadmi  w bibliotece- tworzerńe rękodzieła.

8. ,,Tonasłączy"-wystawafotograficzna.

9. ,,Z  książką  przy  kawie"  -  spotkanie  czytelrńków-

seniorzy.

IO. »»Czytaj  nie  za karę  lecz  dla  przyjemtxości"  -spotkanie.

11. yy Wałkujemy  czytelnictwo"-  warsztaty  kulinarne.

l2.,,Zie1ona  biblioteka"  -  wymiana  roślin.

l3.,,Rzepka"  J. Tuwima  -  przygotowania.

14.,,Przygoda  z literaturą"  -przedszkolaki  w  bibliotece.

15.  Quizy  dla  malych  idużych  -zagadki  literackie.

l6.,,P1antcrossing  -%df,  eko z biblioteką"  -  akcja
promocji  roślin.

1 7.,,Słodkie  zawieszki"  -warsztaty  kulinarne.

18. Spotkanie  Klubu  Miłośników  Książki  -świętowanie

Tygodnia  Eibliotek.

19.,,  Wałkujemy  czytelnictwo"  -zajęcia  kulinarne  dla

dzieci.

20. ,,Kreafflme  wypiekanki"  -  warsztaty.
21.,, Biblioteka  mieisce na czasie"- Tydńeń Bibliotek-

warsztaty  sensorycznego  Ciszaka  z przedszkolakami.

22.,,Logo  ksiązki"  -wałkujemy  czytelrńctwo-warsztaty

kulinarne.

23. Bajkowe  popołudnia,,Bardzo  głodna  gąsiennica"-

głośne  czytanie.

24.,,  Wałkujemy  czytelnictwo"  -warsztaty  kulinarne.

25.,,Kreafflwne  wypiekanki"-warsztaty.

F. Lisów

GBP/Filie

F. Lisów

F. Lisów

GBP/Filie

F. Lisów

F. Lisów

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Sk_robów

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzciniec

6. Czerwiec

l.  ,,Szydełkowe  prace"  -  Klub  Kreatywni  w bibliotece.

2. ,,Piknik  smerfny"  w Dniu Smerfa.
3. ,,BajecznyDzieńDziecka"-festyn.

4. ,,Bardzo  głodna  gąsiennica"  -  książkowe  warsztaty  dla

dzieci.

5. Przygotowania  KGW  do W  Gminnego  Zjazdu  KGW.

F. Lisów

F. Lisów

F. Nowodwór

F. Nowodwór

KGW/F.  Rokitno

GBP/Filie



6. ,,Maratonczytelniczypodchmurką"-czytieksiążek.

7. ,,Statiisław  Motxiuszko  natchrńony  duchem  polskich

pieśni  ludowych  "  -wystawa.

8. ,,Letnia  łąka"-  Twórcze  wtorki  -zajęcia  plastyczne.

9. Bajkowe popołudnia,,Eocian  z łaki"(  Tuli Tu70-głośne
czytanie.

lO.,,Piknik  na  powitanie  wakacji"-[estyn.

l1.  Dyskusyjny  Klub  Ksiąf,kL

12.,,Wibno,Kowno,  Troki"-wycieczkadladorosłych.

F. Skrobów  '

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzcirńec

7. Lipiec

1.  ,,Podrói  do krainy  baśni"  -kreatywne  wypiekanki.

2. ,,Szydełkowatiie"  -  kreafflwni  w bibliotece.
3. ,,Zwiedzaniezaczytanie"-wyjazdnajaktywniejszych

czytelników  do Muzeum  H. Sienkiewicza  w  Woli

Okrzejskiej.

4. ,,Łapaczesnów"-warsztatyplastyczne.

5. ,,Noc  w bibliotece"-l:mnpiony,  wspólne  czytanie,  gry  i

zabawy.

6. ,,Podchody  po  okolicy"  -  gra  terenowa.

7. ,,Olimpiadazprzyjacielem"-rozgkiterenoweoraz

smażenie  naleśników.

8. ,,Magicznelampiony"-warsztaty.

9. ,,Skarpeciaki"-warsztatydladzieci.

lO.,,StringArt"  -  warsztaty  dla  dzieci.

1l.,,  Wakacyjna  ramka  na  zdjęcia"  -warsztaty  dla  dzieci.

l2.,,Tortelitki"-warsztaty  kulinarne  dla  dzieci.

13.,,Afg  Zielnik"  -  warsztaty  plastyczne.

l4.,,StanisławMoniuszko  1819-1872"  -wystawa.

l5.,,Letni  peizaF'  -warsztaty  plastyczne.
16. ,,Ksiąikowe  frykasy  i nie ffllko"  -pomysł na letni deser-

warsztaty  kulinarne.

17. ,,Kamienie  jak  malowane"  -  warsztaty  plastyczne-

Akcja  kamyczki  ogarniają  całą  Polskę.

18.,,Kreafflme  wypiekanki"  -Twórcze  wtorki.
19. ,,Książkowe  frykasy  i nie ffllko"  -  warsztaty kuliname  -

Bajkowe  popołudrtia.

20. ,, Wspólm  granie"  -czas  z planszówkami-gry  i zabawy.

21. ,,Stanisław  Moniuszko"  -  wystawa.

22. MisterMaker,,Pasiasffl  wąż"-zajęciaplastyczne.
23.,,Pierogi  z owocami"  -  warsztaty  kulinarne.

24.,,:Święto  latawca"  -  wydarzerńe  plenerowe.

25. ,,  Wypiekanki"  -  zajęcia  kreatywne.

F. Lisów

F. Lisów

GBP/Filie

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Rokitno

i F. Rokitno

F. ROkitnO

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzciniec

F. Trzciniec/senirzy
GBP/Filie

F. Trzciniec/KGW

F. Trzciniec

8. Sierpień

1.  ,,EQCoatching"-  warsztaty  wspierające  rozwój

inteligencji  emocjonalnej.

2.  Koncert  wiolonczelowy  -Oliver  Moh.

3. Kreafflwni  w bibliotece  -warsztaty.
4. Fesęn  rodzitxtiy  -współorganizacja.

F. Lisów/  F.Rokitno

F. Lisów

F. Lisów

,,Kadet"  /F. Lisów



I 5_ Wviazd  młr»dvch  czvtelnikńw  dn __()sndvS;łnwinńs;kipi"
-  a a a J  J --  --  -  -  J -=  --  J -------  a a --  7) -  ---J  ---  a a a-a'--J

w  Wólce  Bieleckiej

6. ,JŁapacze snów"  -warsztaty  dla dzieci.
7.  ,,Kolorowe  slimy"  -  warsztaty  dla  dzieci.

8.  ,,Las  w słoiku"  -  warsztaty  dla  dzieci.

9.  ,,CokePopsy"-warsztatyd1adzieci.

10. »»Czy  znasz  tę bajkę?"  -warsztaty  wakacyjne.

I l.,,Ciasto  jogurtowe  z owocami"  -warsztaty  kulinarne

dla  dzieci.

12.,,0zdobne  pudełeczka"  -warsztaty  plastyczne.

13. ,, Wieniec  dożynkowy"  -  KGW  Rokitno.

14.,,Nowości  wydawnicze"  -spotkarńe  KlubuMiłośników

Książki.

15. Bajkowe  popołudnia,,Edzioiporządki  na  polanie"  -

głośne  czytarńe.

16.,,EQCoaching"  - warsztaty  wspierające  rozwój

inteligencji  emocjonalnej.

I7. GminneDożynki  w WólceRokickiej.

GBP/Filie

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Nowodwór

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów/  F. Trzciniec

GBP

9. Wrzesień

1. Narodowe  Czytanie-,,  Kordźan  "  J. Słowacki.

2. Kreatywniwbibliotece-,,Szydełkowanie".

3. SpotkanieKGWwbibliotece.

4. Bajkowe  popołudnia  czytarńe  książki,,Jesienny  /as"

Wykonanie  zakładek  do książek  metodą  kropkową

Mandale,

5.  Tvvórczewtorki,,Eibliotekanajesień"wykon:anie

wystawki  z darów  jesieni.

6.  10-lecieKlubuSeniorawSkrobowie.

F. Lisów/F.  Skrobów

F. Lisów

F. Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

10. Październik

1. ,,Odksiążkikamiennejdoksiążkielektronicztiei"  -
lekcja  biblioteczna.

2. ,,Szydełkowedzierganie"-KlubKreatywniw

bibliotece.

3.  ,,Maskipamięciemocji"-wystawa,pre1ekcja,film.

4. ,,SpotkaniezPaniąjesienią"-KlubMolika.

5. ,, Warsztaffl  flory$czne  z KGW."
6. Bajkowe  popołudnia,,Agatka.  !Va  tropach  jesieni"  -

głośne  czytanie.

7. ,,Spotkariie  z bajką  baletową".

8. Twórcze wtorki  -,,Zajęcia  plastyczne  z wełną

czesankową".

F. Lisów

F. Lisów

GBP/Filie

F. Nowodwt"r

F. Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów

F. Skrobów

GOPS/F.  Nowodwór

l1. Listopad

l.  Klub  Kreatywni  w bibliotece  - warsztaty  rękodzieła.

2.  Jesienne  wariacje  w bibliotece  -  współpraca  z KGW.

3.  Spotkanie  DKK.

F. Lisów

F. Lisów

F. Lisów



4. ,,Eajki  baletowe"  -spotkanie  ze światem  baletu.

5. ,,Zrozumieć  emocie"  -  spotkane  dla dorosłych  z
pedagogiem.

6. ,,Maski  pamięci"  -wystawa  i film.

7. ,,Dzień  Niepodległości"  -tworzymy  kotyliony.
8. ,,Salceson  włoski"  -warsztaty  kulinarne  z KGW.
9. ,Ąpiącakrólema"-bajkiBaletowewBibliotece.

10.,,  Przy  herbatce"  -mikołajkowe  spotkanie  Miłośników
Książki.

ll.,,Kofflliony"  -zajęcia  plastyczne.
12.,,  Wizerunek  Orła  Eiałego  na  przestrzeni  wieków"  -

wystawa.

13. PiknikNiepodległościowy.

l4.,,UrodzinyPluszowegoMisia"  -spotkanie  z
przedszkolakami.

l5.,,11  listopada"  -  obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości.

l6.,,Patroni  literaccy  2024"  -wystawa.

17. SpotkanieDKK.

F. Nowodwór

F. Nowodwór
F. Nowodwór

F. Rokitno
F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Skrobów

F. Skrobów
GBP /F. Skrobów/KGW

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzcirńec
F. Trzcirńec

12. Grudzień

1. ,,Mikołajkowe  spotkanie"  w  Klubie  Wesołego

Chochlika.

2. ,,Lekcja  bibliotecma  w Żłobku  Barwy  Dzieciństwa  w
Lubartowie",

3. Świąteczne  piernikowanie  -warsztaty  kulinarne.
4. ,,Skarpetki"-spotkatńeautorskiezJustynąBednarek

5. ,,Spotkanie  opłatkowe"  Kreatywni  w  bibliotece  i KGW.

6. Szkolenie  nowych  czytelników,,Ja/c  korzystać  z
katalogu".

7. ,,Olejneobrazy"-wystawaStefaniiWójcik.
8. ,, Witaj  Mikołaju"  -  spotkanie  z dziećrni.

9. ,,Spotkanie wigiliine  Setxiorów".
lO.,,Czyskarpetka  mof,e gadać?"  -spotkarńe  autorskie  z

Justyną  Bednarek.

ll.,,Eożonarodzeniowe  pierniczki"  -  warsztaty  kulinarne.

12. Spotkanie  opłatkowe  Miłośników  Książki.

13. Twórcze wtorki,,Anioły  bożonarodzeniowe"-warsztaff.
14. Bajkowe  popołudnia,,Zimowe  opowieści  na Boże

Narodzenie"-  głośne czytaie.

15. Spotkanie autorskie z Ju$ną  Eednarek.

16. Spotkanie świąteczne  -warsztaffl  ozdób świątecznych  i
pieczenia  pierników.

F. Lisów

F. Lisów
F. Lisów

GBP/Filie
F. Lisów

F. Lisów

F. Nowodwór
F. Nowodwór

GOPS/F.  Nowodwór

F. Rokitno

F. Rokitno

F. Rokitno
F. Skrobów

F. Skrobów

F. Trzciniec

F. Trzciniec

DYREKTOR
Gminnej  Biblioteki  Publicznej



Gminna  Bił)joteka  Pufolńezna
w Lubartowie

ul. Lubelska lZ "A"
21-100 Lubartów

CZYTELNICY  ZAREJSTROWANI  w  BIBLIOTEKACH  GMINY  LUBARTOW  W CIĄGU  2024  ROKU

Do

lat

5

6-

12

13-

15

16-

19

20-

24

25-

44

45-

60

Pow.

60

RAZEM D M s u p R I E Nz

F.Lisów 30 113 46 47 58 114 87 101 596 61 191 41 96 55 6 34 81 31

F.Nowodwór 4 62 22 17 7 47 57 39 255 30 81 I 48 25 7 8 30 25

F.Rokitno 8 52 41 37 35 86 67 49 375 24 148 g 52 17 4 49 30 42

F.Skrobów 8 79 50 54 33 136 134 125 619 10 181 30 118 100 16 IO IOO 54

F.Trzciniec 3 46 29 23 27 77 66 63 334 13 114 6 48 57 6 5 51 34

Razem: 53 352 188 178 160 460 411 377 2179 138 715 87 362 254 39 106 292 186

DYREKT(R
Gtninnej  Biblioteki  Publicznej



Gsinna  Bibljoteka  Publiczna
w Lubaitowie

ul. Lubelska  18 "A"
zi-ioot-b-=tb-  ANALIZA  CZYTELNICTWA

BIBLIOTEK  GMINY  LUBARTOW  za rok  2024

Nazwa

Biblioteki

CZYTELNICY

Ogółem Biblioteka Punkty

2023 2024 +-

I

2023 2024 +- 2023 2024 +-

F. Trzciniec 299 334 +35 254 287 +33 45 47 +2

F. Lisów 615 596 -19 472 441 -31 143 155 +12

F. Nowodwór 262 255 -7 239 232 -7 23 23

F. Rokitno 368 375 +7 368 375 +7

F. Slaaobów 589 619 +30 523 553 +30 66 66 o

GBP

Razem 2133 2179 +46 1856 1888 +32 277 291 +14

WYPOŻYCZENIA

F. Trzciniec 5623 5621 -2 5315 5291 -24 308 330 +22

F. Lisów 10544 12491 +1947 8481 10397 +1916 2063 2094 +3 1

F. Nowodwór 4185 3873 -312 3835 3553 -282 350 320 -30

F. Rokitno 6928 7141 +213 6928 7141 +213

F. Skrobów 9336 9723 +387 8200 8621 +421 1136 1102 -34

GBP

Razem 36616 38849 +2233 32759 35003 +2244 3857 3846 -11

Gminncj  Bib.iotcki  Publicznej

w LulBrtowie

ńska



w I,ubaitowie

06 1ou-1)aar115,, Rejon działania Filii  Bibliotecznej  Trzciniec

hip MiejscowośĆ

Liczba

ludności

Liczba

czytelników %

Zakup  książek

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Trzciniec

Annobór

Łucka

Majdan  Kozłowiecki

Wandzin

Baranówka

Poza  rejonem

496

622

1681

127

440

349

110

44

30

8

17

61 (270)

64

22,1

7,0

1,7

6,2

3,8

17,4

214  5 392,99

272  6904,41

MKiDN

3 dary  38,00

Prenumerata  prasy

7 861,54

Razem 3 715 334 8,9

(7,2)

489  12 335,40

Rejon  działania  Filii  Bibliotecznej  Lisów

hip MiejscowośĆ

Liczba

Ludności

Liczba

czytelników % Zakup  książek

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Lisów

Brzeziny

Chlewiska

Mieczysławka

Wola  Lisowska

Trójnia

Szczekarków

Wincentów

Poza  rejonem

1207

664

321

179

268

70

841

308

210

68

28

12

1l

5

IIO

18 (462)

j
153

17,4

10,3

8,4

6,5

4,1

7,1

13,0

5,7

274  6593,99

294  7 4}7,65
MKiDN

101  dary 931,00

Prenumerata  prasy

lO  993,21

Razem 3 858 596 15,9

(11,9)

669  14 942,64

Rejon  działania  Filii  Bibliotecznej  Nowodwór

hip Miejscowość

Liczba

ludności

Liczba

czytelników %

Zakup  książek

1.

2.

Nowodwór

Nowodwór  Piaski

Poza  rejonem

708

484

136

71(207)

48

19,2

14,6

159  4 230,20

178  4 840,08

MKiDN

2 dary  25,00

Prenumerata  prasy

7 660,30

Razem 1 192 255 21,3(17,3) 339  9 095,28



Rejon  działania  Filii  Bibliotecznej  Rokitno

L/P Miejscowość

Liczba

ludności

Liczba

czytelników % Zakup  książek

1.

2.

3.

Rokitno

Wólka  Rokicka

Wólka  Rokicka  Kolorńa

Poza  rejonem

668

353

261

200

37

17

(251)

121

29,6

10,7

6,3
252  6 929,83

105  2 969,09

MKiDN

Prenumerata  prasy

8 ] 267.82

Razem I 282' 375 29,2

(19,5)

357  9898,92

Rejon  działania  Filii  Bibliotecznej  Skrobów

L/P Miejscowość

Liczba

ludności

Liczba

czytelników % Zakup  książek

1.

2.

3.

Skrobów

Skrobów  Kolorńa

Wola

Mieczysławska

Poza  rejonem

614

990

213

IIO

298

71(479)

140

17,2

28,9

30,6

229  6 255,29

276  7 868,77

MKiDN

3 dary  75,00

Prenumerata  prasy

1]155].90

Razem 1817 619 34,0

(26,3)

508  14199,06

GBP

GBP

Prenumerata  prasy

Audiobooki

l 176,00

597,70

Razem  wpłynęło:  2377  zbiorów  na kwotę  61 069,00  zł  w  tym:

2253  zakup  nowości  wydawniczych  (książka  drukowana)  59 402,30  Zł

1128  (książek)  w  ramach  dotacji  jednostki  samorządu  29 402,30  ZI

terytorialnego

15  (audiobooki)  w ramach  dotacji  jednostki  samorządu  S97,70  Zł

terytorialnego

1125  książek  w ramach  dotacji  Biblioteki

Narodowej

109  darów

30 000,OO zł

1069,00  ZI

Prenumerata  prasy  23 tytuły  45 egz. 6 5 'ł 0,77  zł

DYFIEK f'OH
Gminncj Bibliofcki  Ptiblicznel


